

**FIȘA DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR POLITEHNICII BUCUREȘTI DE
PREZENTARE LA CONCURS
[ABILITARE]**

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor Atestat de abilitare (pentru profesor / CSI) Minimum 2 doctoranzi în stagiul finanțat (pentru profesor / CSI)	Diploma Doctor, Nr.328 din 28.07.2014 emisă de Universitatea POLITEHNICA din București Nr. Ordin 377 din 15.07.2014 emis de MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE	
B. Îndeplinirea standardelor minime aprobate conform art. 156 alin. (1) lit. (a) din Legea Învățământului Superior nr. 199/2023	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr.16, Inginerie industrială și management	
Condiții minime [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	130	134
A2. Activitatea de cercetare	300	335
A3. Recunoașterea și impactul activității	100	204
TOTAL (A)	530	673
Condiții minime obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	Minimum 2	6 prim autor
A.1.2.1. Manuale didactice	0	0
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	Minimum 4 din care 2 prim autor	4 din care 2 prim autor
A. 2.1.2. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI Thomson Reuters și brevete de invenții	Minimum 8 articole, din care minimum 2 în reviste, minimum 3 ca autor principal, minimum 1 articol în reviste din zona roșie sau galbenă	13 11 în reviste 3 ca autor principal 5 articole în reviste din zona galbenă
A. 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	Minimum 8 pentru profesor	34

A. 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție (director / responsabil)	Minimum 2director sau 4 responsabil	2 director
C. Indicatorul de Merit (IM)	Minim prevăzut Abilitare 530	673
D. Atestarea studiilor (diploma + supliment diplomă) si a altor realizari profesionale	Diploma de Licenta , în domeniul inginerie mecanică, Nr 2426 din 15.01.2013 (duplicat) emisă de Universitatea POLITEHNICA din București Diplomă de Studii Aprofundate / Masterat , Specializarea inginerie industrială Nr.1928 din 23.03.2012 emisă de Universitatea POLITEHNICA din București	

Subsemnatul/subsemnata ENACHE Ioana Cătălina, candidată la susținerea tezei de abilitare, Departamentul de Grafică Inginerească și Design Industrial, Facultatea de Inginerie Aerospațială, din Domeniul de Studii Universitare Inginerie Industrială, declar pe propria răspundere, cunoscând prevederile art. 326 Cod Penal privind falsul în declarații, că sunt îndeplinite toate Standardele minimele prevăzute de Metodologia POLITEHNICA București pentru înscrierea la concurs, în momentul înscrierii la concurs și susțin veridicitatea informațiilor prezentate în dosar și în materialul de mai sus. Lucrările considerate a fi indexate WoS [ISI] sau în alte Baze de Date Internaționale [BDI] sunt vizibile în aceste baze, în dreptul numelui candidatului, la această dată.

Candidat,

Semnătura,

Data,

ENACHE Ioana Cătălina.

23.06.2025

ÎN CONTINUARE: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate la punctul B și fișa de calcul și de susținere a indicatorului de merit (IM) menționat la punctul C